

Publicado no D.O.C.
24.11.23 pg 201

TERMO ADITIVO Nº 178/2023
DO CONTRATO DE GESTÃO Nº R011/2015-SMS/NTCSS

PROCESSO Nº: 2014-0.321.768-4

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATA DA: CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA

OBJETO DO

CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DAS SUPERVISÕES TÉCNICAS DE SAÚDE CID. TIRADENTES, GUAIANASES E ITAQUERA

OBJETO DO

ADITAMENTO: Aquisição de Material Permanente – Contrapartida BID – UBS COSMOPOLITA

VALOR: R\$ 1.448.899,21 (um milhão quatrocentos e quarenta e oito mil oitocentos e oitenta e nove reais e vinte e um reais)

A **PREFEITURA DE SÃO PAULO**, através da **COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE**, com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o nº 46.392.148/0021-63, – Vila Americana, doravante denominada **CONTRATANTE**, neste ato representada por **NILZA MARIA PIASSI BERTELLI**, portadora da cédula de identidade RG [REDACTED] inscrita no CPF/MF sob nº [REDACTED] Coordenadora Regional de Saúde, e de outro lado, a **CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA**, qualificada como Organização Social, no município de São Paulo nos autos do processo administrativo nº 2006-0.149.281 (Certificado de Qualificação nº 001), com CNPJ/MF nº 60.742.616/0001-60, e inscrito no CREMESP sob nº 03137, com endereço à Rua Santa Marcelina nº 177, Itaquera, CEP 08270-070 São Paulo, neste ato representada por sua Diretora Presidente, **Ir. ROSANE GHEDIN**, enfermeira portadora da cédula de identidade RG nº [REDACTED] inscrita no CPF/MF sob o nº [REDACTED] denominada **CONTRATADA**, tendo em vista o dispõe a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal nº 14.132, de 24 de janeiro de 2006, o Decreto Municipal nº 52.858, de 20 de dezembro de 2011, bem como o disposto no art. 24, inciso XXIV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e o item 12.6 do contrato de gestão, **RESOLVEM** celebrar o presente **TERMO ADITIVO** ao **CONTRATO DE GESTÃO Nº R011/2015-SMS/NTCSS**, na conformidade das seguintes cláusulas:





CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1 Fica estabelecido o valor de **R\$ 1.448.899,21 (um milhão quatrocentos e quarenta e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos)**, para aquisição de material permanente para a UBS COSMOPOLITA. O pagamento das despesas de investimento será realizado em uma única parcela.

1.2 As despesas descritas onerarão a dotação orçamentária 84.11.10.301.3003.5.204.4.4.50.52.00 fonte 00.1.500.0003.

CLÁUSULA SEGUNDA

1. O recurso terá que ser utilizado, em até 90 dias, sob pena de perda da utilização do mesmo, levando em conta que os processos de aquisições serão apresentados de forma individualizada por Unidade de Saúde.
2. Fica estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da aquisição dos equipamentos, para a respectiva prestação de contas e Patrimonialização, que deverá conter obrigatoriamente a planilha descritiva de pesquisa de preço por item de despesa, além da documentação comprobatória da regularidade da aquisição e do recebimento.
3. A Prestação de Contas será feito em caráter especial, acompanhada das notas fiscais dos materiais comprados e recibos de pagamento, em conformidade com os manuais de prestação de contas vigentes, via webssas destinado a SMS/CPCS.
4. Caso haja saldo financeiro remanescente após a aquisição dos materiais permanentes constantes no Anexo I, o montante correspondente deverá ser devolvido aos cofres municipais imediatamente após a prestação de contas.

CLÁUSULA TERCEIRA

1. Os materiais permanentes adquiridos com base no presente Termo Aditivo deverão permanecer no mínimo 5 (cinco) anos na unidade destinatária, por se tratarem de contrapartidas ao BID em razão do contrato de Empréstimo 4641/0C-BR.
2. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO DE GESTÃO Nº R011/2015 - SMS/NTCSS.

9/

25

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

São Paulo, 17 de novembro de 2023

Dra. Nilza M. Piassi Bertelli
Coordenadora
CRS- Leste

NILZA MARIA PIASSI BERTELLI
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE



Ir. ROSANÉ GHEDIN
CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA

Testemunhas:

Nome:



Nome:



Leticia dos Santos Marim
Diretor~~a~~ - DPCSS - CRS/L
RF 7915705 -1

ANEXO I – PLANO ORÇAMENTÁRIO DE INVESTIMENTO E CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE INVESTIMENTO - CONSOLIDADO												
CONTRATO DE GESTÃO N°	RASTS 11											
SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE:	GUAIANASES											
UNIDADES:	2789310 - UBS VI COSMOPOLITA											

Descrição	jan-23	fev-23	mar-23	abr-23	mai-23	jun-23	jul-23	ago-23	set-23	out-23	nov-23	dez-23	Valor Total
01. - PESSOAL E REFLEXOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02. - MATERIAL DE CONSUMO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03. - MATERIAL DE CONSUMO ASSISTENCIAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04. - SERVIÇOS DE TERCEIROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05. - MANUTENÇÃO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06. - OBRAS - INVESTIMENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07. - EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,448,899.21	0.00	0.00	1,448,899.21
07.01 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,448,899.21	0.00	0.00	1,448,899.21
07.01.01 - EQUIPAMENTOS ASSISTENCIAIS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	729,479.74	0.00	0.00	760,102.74
07.01.02 - EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	719,419.47	0.00	0.00	719,419.47
08. - LOCAÇÃO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09. - DESPESAS DIVERSAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GERAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,448,899.21	0.00	0.00	1,448,899.21

01

01

ANEXO II - RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E DISTRIBUIÇÃO POR SALA

TIPO DE VERBA	TIPO DE MATERIAL	ESPÉCIE DE MATERIAL	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE DE	VALOR TOTAL
INVESTIMENTO	CLIMATIZAÇÃO	ADMINISTRATIVO	Aparelho de ar condicionado Split com Evaporadora - Midea Springer Hi Wall - 12000 BTU	R\$ 1,950.74	21	R\$ 40,965.54
INVESTIMENTO	CLIMATIZAÇÃO	ADMINISTRATIVO	Aparelho de ar condicionado Split com Evaporadora - Midea Springer Hi Wall - 18000 BTU	R\$ 3,235.97	3	R\$ 9,707.91
INVESTIMENTO	CLIMATIZAÇÃO	ADMINISTRATIVO	Aparelho de ar condicionado Split com Evaporadora - Midea Springer Hi Wall - 24000 BTU	R\$ 4,239.40	2	R\$ 8,478.80
INVESTIMENTO	CLIMATIZAÇÃO	ADMINISTRATIVO	Aparelho de ar condicionado Split com Evaporadora - Midea Springer Hi Wall - 9000 BTU	R\$ 1,697.49	13	R\$ 22,067.37
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	ARMÁRIO VESTIÁRIO 12 PORTAS COM PÉS EM POLIESTILENO PORTAS AZUL	R\$ 1,199.99	10	R\$ 11,999.90
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	Armário Vitrine na cor branco e pés com borracha	R\$ 1,179.00	1	R\$ 1,179.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	ARQUIVO AÇO 4 GAVETAS	R\$ 529.20	1	R\$ 529.20
INVESTIMENTO	ELETROELETRÔNICO	ADMINISTRATIVO	BEBEDOURO DE PRESSÃO SUSPENSO	R\$ 3,099.00	4	R\$ 12,396.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	Braçadeira regulável	R\$ 460.00	5	R\$ 2,300.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	CADEIRA ERGONOMICA PARA VIGILANTE COM ENCOSTO	R\$ 596.90	2	R\$ 1,193.80
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	CADEIRA EXECUTIVA ESTOFADA RODIZIO COM APOIO PARA BRAÇOS	R\$ 655.20	91	R\$ 59,623.20
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	CADEIRA LONGARINA ESTOFADA - 2 LUGARES	R\$ 948.72	4	R\$ 3,794.88

(Handwritten signature)

(Handwritten initials)

INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	CADEIRA LONGARINA ESTOFADA - 3 LUGARES	R\$	1,016.00	20	R\$	20,320.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	Cadeira Tramontina modelo Sofia	R\$	433.87	48	R\$	20,825.76
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	Cadeira Tramontina modelo Sofia	R\$	433.87	4	R\$	1,735.48
INVESTIMENTO	CLIMATIZAÇÃO	ADMINISTRATIVO	Cortina de ar com 100cm 220v	R\$	R\$ 504.00	6	R\$	3,024.00
INVESTIMENTO	CLIMATIZAÇÃO	ADMINISTRATIVO	Cortina de ar com 120cm 220v	R\$	R\$ 938.14	1	R\$	938.14
INVESTIMENTO	CLIMATIZAÇÃO	ADMINISTRATIVO	Cortina de ar com 150cm 220v	R\$	1,099.00	1	R\$	1,099.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	Lixeira Automática 50 Litros Inox Com Sensor	R\$	825.90	18	R\$	14,866.20
INVESTIMENTO	ELETROELETRONICO	ADMINISTRATIVO	MARMIPEIRO - CAPACIDADE PARA 50 MARMITAS	R\$	2,067.32	1	R\$	2,067.32
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/MARZENARIA	ADMINISTRATIVO	MB01 - CADEIRA BRINQUEDOTECA (0,25m x 0,30m x 0,66m)	R\$	385.00	4	R\$	1,540.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/MARZENARIA	ADMINISTRATIVO	MB02 - MESA DA BRINQUEDOTECA (0,81m x 0,81m x 0,52m)	R\$	600.00	1	R\$	600.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	MESA DE INOX SLIM CEFUZ (0,60m X 0,55m) (PARA APOIO DO MICROONDAS)	R\$	530.00	1	R\$	530.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	Mesa de Refeitório 6 Lugares articulado	R\$	1,670.00	2	R\$	3,340.00
INVESTIMENTO	ELETROELETRONICO	ADMINISTRATIVO	MICROONDAS INDUSTRIAL	R\$	7,999.99	1	R\$	7,999.99
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/MARZENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão - COLETOR DE ÓLEO	R\$	580.00	1	R\$	580.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/MARZENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão - COLETOR DE RX E PILHAS	R\$	580.00	1	R\$	580.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/MARZENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão ABO - ARMÁRIO BANCADA PARA ODONTO (1,46m X 0,80m X 0,50m)	R\$	1,200.00	1	R\$	1,200.00

01

RS

INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão AC2 - ARMÁRIO COLMÉIA SEM PORTA (0,515x2,42x0,40)	R\$	860.00	2	R\$	1,720.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão AC4 - ARMÁRIO COLMÉIA SEM PORTA (1,00x2,42x0,40)	R\$	1,260.00	35	R\$	44,100.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão ACD - ARMÁRIO COLMÉIA PARA DML (1,00x2,41x0,50)	R\$	1,420.00	3	R\$	4,260.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão ACP3 - ARMÁRIO COLMÉIA COM PORTA (1,00M X 0,40M X 2,10M)	R\$	2,600.00	1	R\$	2,600.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão ACP4 - ARMÁRIO COLMÉIA COM PORTA CHAVEADA E TRANCA INTERNA (1,00x2,425x0,40)	R\$	3,000.00	12	R\$	36,000.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão ACP5 - ARMÁRIO COLMÉIA COM PORTA CHAVEADA E TRANCA INTERNA (1,00x0,85x0,40)	R\$	1,050.00	5	R\$	5,250.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão AG1 - ARMÁRIO COM GAVETAS PARA VACINA (0,60x1,536x0,50)	R\$	1,900.00	2	R\$	3,800.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão AP2 - ARMÁRIO PRATELEIRA COM PORTA CHAVEADA (0,70M X 0,50M X 0,75M)	R\$	680.00	4	R\$	2,720.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão AP2 - ARMÁRIO PRATELEIRA COM PORTA CHAVEADA (0,70M X 0,50M X 0,75M)	R\$	680.00	2	R\$	1,360.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão APG1 - ARMÁRIO COM PORTAS CHAVEADAS E GAVETAS (0,50x1,87x0,42)	R\$	1,800.00	1	R\$	1,800.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão APG1 - ARMÁRIO COM PORTAS CHAVEADAS E GAVETAS (0,50x1,87x0,42)	R\$	1,850.00	6	R\$	11,100.00

0/

[Handwritten signature]

INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão APG2 - ARMÁRIO COM PORTAS CHAVEADAS E GAVETAS (1,00m X 2,15m X 0,50m)	R\$	2,400.00	5	R\$	12,000.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão APG3 - ÁRMARIO COM PORTA CHAVEADA E GAVETAS (0,70M X 0,40M X 0,85M)	R\$	830.00	9	R\$	7,470.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão APG4 - ARMÁRIO COM PORTAS CHAVEADAS E GAVETAS (0,35x0,85x0,40)		620.00	1	R\$	620.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão APG5 - ARMÁRIO COM PORTAS CHAVEADAS E GAVETAS E RODAS (0,50x0,75x0,50)	R\$	780.00	1	R\$	780.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão AS - ARMÁRIO SUPERIOR COM PORTA CHAVEADA (0,50m X 0,60m X 0,34m)	R\$	480.00	30	R\$	14,400.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão AS4 - ARMÁRIO SUPERIOR COM PORTA CHAVEADA E PRATELEIRA (1,00m X 0,45m X 0,34m)	R\$	1,060.00	6	R\$	6,360.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão AS4 - ARMÁRIO SUPERIOR COM PORTA CHAVEADA E PRATELEIRA (1,00m X 0,45m X 0,34m)	R\$	1,080.00	17	R\$	18,360.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão AS4 - ARMÁRIO SUPERIOR COM PORTA CHAVEADA E PRATELEIRA (1,00m X 0,45m X 0,34m)	R\$	1,120.00	6	R\$	6,720.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão AS5 - ARMÁRIO SUPERIOR COM PORTA CHAVEADA E PRATELEIRA (0,50M X 0,45M X 0,34M)	R\$	540.00	2	R\$	1,080.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão BAF2 - BANCADA EM FÓRMICA (0,58x0,88x0,62)	R\$	400.00	1	R\$	400.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão BFM - BANCADA PARA FRACIONAMENTO DE MEDICAMENTOS (0,60m X 0,80m X 0,40m)	R\$	500.00	2	R\$	1,000.00

01

25

INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão COD - CARRINHO DE INSTRUMENTOS PARA ODONTO (0,50M X 0,75M X 0,50M)	R\$	1,300.00	4	R\$	5,200.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão GV1 - GAVETEIRO VOLANTE COM CHAVES (0,42x0,65x0,43)	R\$	830.00	4	R\$	3,320.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão GV1 - GAVETEIRO VOLANTE COM CHAVES (0,42x0,65x0,43)	R\$	800.00	9	R\$	7,200.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão GV1 - GAVETEIRO VOLANTE COM CHAVES (0,42x0,65x0,43)	R\$	850.00	9	R\$	7,650.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB1 - MESA TIPO BANCADA (1,00M X 0,60M X 0,74M)	R\$	640.00	1	R\$	640.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB10 - MESA TIPO BANCADA PARA 2 PESSOAS (2,00m X 0,83m X 0,50m)	R\$	1,040.00	1	R\$	1,040.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB14 - MESA TIPO BANCADA PARA 2 PESSOAS (1,75M X 0,50 X 0,75M)	R\$	780.00	1	R\$	780.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB15 - MESA TIPO BANCADA COM TECLADO RETRÁTIL (0,85m X 0,85M X 0,60m)	R\$	690.00	1	R\$	690.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB16 - MESA TIPO BANCADA COM TECLADO RETRÁTIL (0,60M X 0,40 X 0,80M)	R\$	670.00	1	R\$	670.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB4 - MESA TIPO BANCADA COM TECLADO RETRÁTIL (1,20M X 0,50 X 0,83M)	R\$	710.00	1	R\$	710.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB7 - MESA TIPO BANCADA PARA 3 PESSOAS (2,55m X 0,75m X 0,60m)	R\$	1,100.00	4	R\$	4,400.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB8 - MESA TIPO BANCADA PARA 2 PESSOAS (2,00m X 0,75m X 0,60m)	R\$	900.00	4	R\$	3,600.00

61

62

INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB8 - MESA TIPO BANCADA PARA 2 PESSOAS (2,00m X 0,75m X 0,60m)	R\$	1,090.00	2	R\$	2,180.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB9 - MESA TIPO BANCADA PARA 1 PESSOAS (1,20M X 0,60 X 0,75M)	R\$	620.00	7	R\$	4,340.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MB9 - MESA TIPO BANCADA PARA 1 PESSOAS (1,20M X 0,60 X 0,75M)	R\$	670.00	1	R\$	670.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão ME1 - MESA RETANGULAR PARA 10 LUGARES (2,60m X 0,80m X 1,07m)	R\$	1,870.00	3	R\$	5,610.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão ML1 - MESA EM "L" - (1,20x0,75x1,20 (0,60 largura))	R\$	1,736.50	2	R\$	3,473.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão ML2 - MESA EM "L" - (1,20x0,75x1,20 (0,50 largura))	R\$	1,650.00	14	R\$	23,100.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MLD - MESA EM L DIREITA - 1,50X1,20m	R\$	1,850.00	3	R\$	5,550.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MR1 - MESA REDONDA (DIÂMETRO DE 1,00m)	R\$	1,300.00	1	R\$	1,300.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MR1 - MESA REDONDA (DIÂMETRO DE 1,00m)	R\$	1,200.00	4	R\$	4,800.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MS1 - MESA SIMPLES COM 2 GAVETAS (1,00x0,75x0,60)	R\$	750.00	2	R\$	1,500.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	Módulo Padrão MS2 - MESA SIMPLES COM 2 GAVETAS (1,20x0,75x0,60)	R\$	800.00	3	R\$	2,400.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	MÓDULO PLANEJADO 11 - NICHO COM PRATELEIRA	R\$	400.00	2	R\$	800.00
INVESTIMENTO	MOBILIARIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	MP1 - MÓDULO PLANEJADO PARA GABINETE DA SALA DO EXPURGO	R\$	3,650.00	1	R\$	3,650.00

01

[Handwritten signature]

INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	MP2 - MÓDULO PLANEJADO PARA GABINETE DA SALA DE ESTERILIZAÇÃO	R\$	3,350.00	1	R\$	3,350.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	MP6 - MÓDULO PLANEJADO PARA GABINETE DA SALA DE ODONTOLOGIA	R\$	1,500.00	4	R\$	6,000.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	MP7 - MÓDULO PLANEJADO DE GUICHÊ DO BALCÃO DA RECEPÇÃO	R\$	420.00	4	R\$	1,680.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	MP8 - MÓDULO PLANEJADO DE GUICHÊ DO BALCÃO DA REGULAÇÃO	R\$	420.00	1	R\$	420.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	MP9 - MÓDULO PLANEJADO PARA GABINETE DA SALA DE GRUPO 02	R\$	2,500.00	1	R\$	2,500.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO/M ARCENARIA	ADMINISTRATIVO	PTB - ESTANTE SUSPensa BRINQUEDOTECA (0,70m x 1,17m x 0,25m)	R\$	420.00	3	R\$	1,260.00
INVESTIMENTO	ELETROELETR NICO	ADMINISTRATIVO	REFRIGERADOR - 340 LITROS	R\$	3,389.00	1	R\$	3,389.00
INVESTIMENTO	CLIMATIZAÇÃO	ADMINISTRATIVO	Sistema de ar condicionado dutado central com tratamento de ar - para a sala de odontologia	R\$	150,000.00	1	R\$	150,000.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ADMINISTRATIVO	Trocador retrátil horizontal de sobrepôr em aço e polietileno	R\$	2,315.74	1	R\$	2,315.74
INVESTIMENTO	ELETROELETR NICO	ADMINISTRATIVO	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60CM BIVOLT PRETO VENTISILVA	R\$	814.72	17	R\$	13,850.24
INVESTIMENTO	ODONTOLOGIA	ASSISTENCIAL	AMALGAMADOR	R\$	2,404.90	2	R\$	4,809.80
INVESTIMENTO	ODONTOLOGIA	ASSISTENCIAL	APARELHO DE PROFILAXIA	R\$	5,899.00	4	R\$	23,596.00
INVESTIMENTO	MEDICO- HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	ASPIRADOR CIRURGICO	R\$	5,008.99	1	R\$	5,008.99
INVESTIMENTO	MEDICO- HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	AUTOCLAVE - 21 LITROS	R\$	7,049.90	2	R\$	14,099.80

01

[Handwritten signature]

INVESTIMENTO	MEDICO- HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	Balança Eletrônica Antopométrica Adulto	R\$	1,903.00	13	R\$	24,739.00
INVESTIMENTO	MEDICO- HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	Balança Eletrônica Antopométrica Infantil	R\$	967.99	11	R\$	10,647.89
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ASSISTENCIAL	Banco mocho giratório com encosto	R\$	662.90	10	R\$	6,629.00
INVESTIMENTO	ODONTOLOGIA	ASSISTENCIAL	Bomba de Vácuo Odonto	R\$	4,630.00	1	R\$	4,630.00
INVESTIMENTO	ODONTOLOGIA	ASSISTENCIAL	CADEIRA DE EXAMES (RADIOLOGIA)	R\$	18,009.99	1	R\$	18,009.99
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ASSISTENCIAL	CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL - CAPACIDADE 160 KG	R\$	2,097.06	2	R\$	4,194.12
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ASSISTENCIAL	CADEIRA EXECUTIVA ESTOFADA FIXA COM APOIO PARA BRAÇOS	R\$	404.91	48	R\$	19,435.68
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ASSISTENCIAL	CADEIRA FIXA OBESO UM LUGAR	R\$	1,513.60	1	R\$	1,513.60
INVESTIMENTO	ODONTOLOGIA	ASSISTENCIAL	CADEIRA ODONTOLOGICA	R\$	30,223.00	4	R\$	120,892.00
INVESTIMENTO	MEDICO- HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	CAIXA AQUECEDORA DE SORO	R\$	3,500.00	1	R\$	3,500.00
INVESTIMENTO	MEDICO- HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	CARRINHO PARA ELETROCARDIOGRAFO	R\$	1,051.00	2	R\$	2,102.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ASSISTENCIAL	Carro de curativos de inox com balde e bacia	R\$	1,250.67	1	R\$	1,250.67
INVESTIMENTO	MEDICO- HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	CARRO DE EMERGENCIA	R\$	7,128.00	1	R\$	7,128.00
INVESTIMENTO	MEDICO- HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	CARRO MACA HOSPITALAR - CAPACIDADE 250 KG	R\$	16,071.87	1	R\$	16,071.87
INVESTIMENTO	ODONTOLOGIA	ASSISTENCIAL	Compressor Odontológico	R\$	6,987.76	1	R\$	6,987.76
INVESTIMENTO	MEDICO- HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO	R\$	8,400.00	1	R\$	8,400.00
INVESTIMENTO	MEDICO- HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	Detector fetal	R\$	1,278.70	12	R\$	15,344.40

01

25/10/19

INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ASSISTENCIAL	DIVÃ CLINICO SIMPLES - ESTOFADO NA COR AZUL ROYAL	R\$	1,527.20	12	R\$	18,326.40
INVESTIMENTO	MEDICO-HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	ELETROCARDIOGRAFO	R\$	7,319.99	2	R\$	14,639.98
INVESTIMENTO	MEDICO-HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO PEDESTAL	R\$	623.63	13	R\$	8,107.19
INVESTIMENTO	MEDICO-HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL PEDESTAL	R\$	623.63	11	R\$	6,859.93
INVESTIMENTO	MEDICO-HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	FOCO CLINICO	R\$	713.20	15	R\$	10,698.00
INVESTIMENTO	ODONTOLOGIA	ASSISTENCIAL	Fotopolimerizador	R\$	1,332.00	4	R\$	5,328.00
INVESTIMENTO	ELETROELETRO NICO	ASSISTENCIAL	FRIGOBAR 80L	R\$	1,309.00	1	R\$	1,309.00
INVESTIMENTO	ELETROELETRO NICO	ASSISTENCIAL	Grupo Gerador Diesel - 111kva 1800 RPM 60Hz - Carenado Silenciado	R\$	R\$ 250,000.00	1	R\$	250,000.00
INVESTIMENTO	ODONTOLOGIA	ASSISTENCIAL	Lavadora ultrassônica odontológica	R\$	2,340.00	1	R\$	2,340.00
INVESTIMENTO	MEDICO-HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	MACA GINECOLOGICA ELETRICA	R\$	14,989.10	2	R\$	29,978.20
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	Assistencial	Mesa Auxiliar de Inox (0,4mX0,4mX0,8m) com rodas e travas	R\$	596.00	4	R\$	2,384.00
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ASSISTENCIAL	Mesa Auxiliar de Inox (0,4mX0,6mX0,8m) com rodas e travas	R\$	596.00	4	R\$	2,384.00
INVESTIMENTO	MEDICO-HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	MONITOR MULTIPARAMETRICO	R\$	7,250.00	1	R\$	7,250.00
INVESTIMENTO	MEDICO-HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	NEGATOSCOPIO	R\$	477.67	13	R\$	6,209.71
INVESTIMENTO	MEDICO-HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	OFTALMOSCOPIO	R\$	1,008.00	12	R\$	12,096.00
INVESTIMENTO	MEDICO-HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	OTOSCOPIO	R\$	499.00	12	R\$	5,988.00

01

25
01

INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ASSISTENCIAL	POLTRONA PARA MEDICAÇÃO COM REGULAGEM - AZUL ROYAL	R\$	1,517.40	2	R\$	3,034.80
INVESTIMENTO	ODONTOLOGIA	ASSISTENCIAL	RAIOS-X ODONTOLÓGICO	R\$	12,229.90	1	R\$	12,229.90
INVESTIMENTO	ELETROELETRÔNICO	ASSISTENCIAL	REFRIGERADOR FROST FREE 280L	R\$	2,702.72	3	R\$	8,108.16
INVESTIMENTO	MÉDICO-HOSPITALAR	ASSISTENCIAL	SELADORA AUTOMÁTICA	R\$	1,661.90	1	R\$	1,661.90
INVESTIMENTO	MOBILIÁRIO	ASSISTENCIAL	SUORTE DE SORO EM PEDESTAL COM REGULAGEM DE ALTURA	R\$	389.00	4	R\$	1,556.00

01

01